
ŁAPSKA
GAZETA 1nr 01 / 2 marca 2023



2 ŁAPSKA
GAZETA

nr 01 / 2 marca 2023

Gmina



nr 01 / 2 marca 2023

Gmina

3ŁAPSKA
GAZETA

1. Gmina Łapy dla Pana to?
Z racji zajmowanego sta-

nowiska, które objąłem z woli 
mieszkańców województwa pod-
laskiego muszę zabiegać o rozwój 
całego regionu. Jednakże Gmina 
Łapy, w mojej ocenie, jest dobrym 
miejscem do życia. Z jednej strony 
można tu korzystać z usług takich 
samych jak w dużych miastach, 
a z drugiej – można odpocząć 
od wielkomiejskiego zgiełku. 
Gmina Łapy jest samorządem, 
który rozwija się bardzo prężnie, 
a dowody na to znajdujemy na 
każdym kroku, np. rozwój firm 
w strefie przemysłowej, budowa 
basenu, o którego budowę zresztą 
sam zabiegałem, czy też rozwój 
szpitala w Łapach, gdzie po 
moim osobistym zaangażo-
waniu udało się z władza-
mi powiatu białostockiego 
osiągnąć porozumienie co 
do utrzymania oddziału 
dziecięcego. Przykłady moż-
na by było mnożyć, ale Łapy to 
według mnie świetne miejsce do 
życia. No i oczywiście macie coś 
unikatowego, bo nie każdy ma 
przyjemność mieszkać nad samą 
Narwią w otulinie wspaniałych, 
zielonych terenów. 

2. Ulubione miejsce w 
Gminie Łapy to?

Zawsze będąc w Łapach, lubię 
odwiedzić Plac Solidarności po-
patrzeć jak wspaniale to miejsce 
się zmieniło. Tężnia, kolorowe 
fontanny, przestrzeń dla dzieci 
i młodzieży sprawiają, że Łapy 
mają w końcu centrum z praw-
dziwego zdarzenia. Mam nadzieję, 
że ten plac stanie się miejscem, 

gdzie mieszkańcy i turyści chętnie 
będą spędzali swój wolny czas. 
Być może lubię to miejsce także 
z tego powodu, że jego zmiana 
była możliwa dzięki środkom 
unijnym na rewitalizację, które 
gmina pozyskała z zarządzanych 
przeze mnie programów. Trzyma-
łem za to miejsce kciuki. Jednak 
za chwilę będę z pewnością miał 
drugie swoje ulubione miejsce, 
czyli wieżę widokową w Uhowie, 
która jest najwyższa w regionie. 
Wspierałem ten projekt od sa-

mego początku, czego dowodem 
było przekazanie dofinansowania 
ze środków zarządzanych przed 
podległy mi urząd marszałkowski. 
Ta wieża to symbol, że Łapy mie-
rzą wysoko i mają duże ambicje, 
a to dobrze, bo takie podejście 
generuje rozwój. Dodam tylko, 
że od kiedy jestem marszał-
kiem do Gminy Łapy trafiło 
ponad 36 milionów złotych  
z samorządu województwa. 

3. Pana najlepsze wspo-
mnienie z Gminą Łapy to?

Bardzo dobrze wspominam 
okres kiedy uczyłem się w Łapach 
w szkole średniej i jednocześnie 

trenowałem zapasy. Poznałem 
wtedy mnóstwo wspaniałych 
osób, z którymi mam kontakt do 
dzisiaj. 

4. Jak Pan sobie wyobraża 
Gminę Łapy za 10 lat? 

Mam nadzieję, że dynamika 
rozwoju Gminy Łapy będzie utrzy-
mana co najmniej na obecnym 
poziomie. Myślę, że jak poroz-
mawiamy za 10 lat, to w Łapach 
będzie nowy budynek dworca 
PKP, będzie już obwodnica Łap, 
o którą obecnie bardzo mocno 
zabiegam, a strefa ekonomiczna 
będzie powiększona o nowe tereny 
i nowe firmy. Mam nadzieję, że 
gmina za 10 lat będzie prężnym 
ośrodkiem, gdzie wiele osób ze-
chce zamieszkać. 

5. Pana największy suk-
ces to?

Bardzo trudne pytanie… 
Oczywiście moim największym 
sukcesem osobistym jest moja 
rodzina - żona Małgosia i nasze 
dzieci. Natomiast do sukcesów 
zawodowych z pewnością mogę 
zaliczyć uzyskanie stopnia dok-
tora nauk prawnych oraz pracę 

na Wydziale Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku, a także w spo-
sób szczególny za sukces uwa-
żam zdobycie najpierw mandatu 
radnego Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, a następnie na wy-
bór na Marszałka Województwa 
Podlaskiego. Do sukcesów mogę 
też zaliczyć wynegocjowanie z 
Komisją Europejską rekordowej 
puli pieniędzy – 1,3 miliarda 
euro dla województwa pod-
laskiego na kolejne lata. A 
dzięki współpracy w ramach Ko-
misji ds. Polski Wschodniej przy 
Związku Województw RP, której 

jestem przewodniczącym, Ko-
misja Europejska zgodziła się na 
utrzymanie programu dla Polski 
Wschodniej, z którego skorzysta 
również nasz region. 

6. Największe wyzwanie, 
które przed Panem stoi to?

Takich wyzwań jest wiele. 
Obecnie odpowiadam za pracę Za-
rządu Województwa Podlaskiego, 
dlatego do moich największych 
wyzwań zaliczam pozyskiwa-
nie jak największych pieniędzy, 
zwłaszcza rządowych, na rozwój 
województwa. Z pewnością chciał-
bym także rozwijać dalszą karierę 
naukowo-dydaktyczną.

7. Jakie jest Pana najwięk-
sze marzenie, które jeszcze 
oczekuje na realizację?

Kiedyś przeczytałem, że naj-
piękniejsze są marzenia niezre-
alizowane, bo to one nadają życiu 
sens… Jeżeli mogę coś uznać za 
moje marzenie, to z pewnością 
jest to podróż dookoła świata z 
moją rodziną, gdzie mielibyśmy 
czas tylko dla siebie. Chciałbym 
również przede wszystkim, aby 
w mojej rodzinie wszyscy byli 
zdrowi, bo to jest najważniejsze.

8. Jakie jest Pana motto 
życiowe?

Mógłbym tu przywołać jakąś 
mądrą sentencję lub aforyzm, ale 
moje doświadczenie pokazało, 
że w życiu trzeba być po prostu 
uczciwym, uprzejmym i sprawie-
dliwym, a wszystko co się robi 
należy wykonywać rzetelnie, bo 
wytrwałość i ciężka praca zawsze 
przynoszą efekty. Właśnie tak sta-
ram się żyć.

9. Jaka jest Pana ulubiona 
potrawa?

Nie jestem wybredny w kwe-
stiach kulinarnych. Lubię kuchnię 
polską, a przede wszystkim podla-
ską. Lubię smaki dzieciństwa, bo 
przypominają mi rodzinny dom, 
ale dodam, że moja żona także 
świetnie gotuje. Teraz przychodzi 
mi na myśl babka ziemniacza-
na, co nie oznacza, że w domu 
nie lubimy smakować kuchni z 
różnych regionów świata. Oczy-
wiście, głównie za namową dzieci, 
także często zamawiamy pizzę.

10. Jakie trzy rzeczy ma 
Pan zawsze przy sobie?

Zegarek, aby się nie spóźniać, 
telefon, aby być w kontakcie z ro-
dziną i współpracownikami oraz 
okulary, bo niestety wzrok już nie 
ten sam, co w młodości (śmiech). 

Dziękujemy za rozmowę!

Szybka piłka, czyli 10 pytań do…

Rozmowa z dr Arturem Kosickim 
Marszałkiem Województwa Podlaskiego
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Jedną z największych do-
tacji z funduszy unijnych na 
gospodarkę wodno-ściekową w 
województwie podlaskim otrzy-
mała Gmina Łapy. Przyznane 
wsparcie pochodzi z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Za dofinansowanie w wyso-
kości 5 mln zł zostanie rozbudo-
wana sieć wodno-kanalizacyjna 
w Wólce Waniewskiej i Bokinach, 
gdzie do tej pory nie było kana-
lizacji. Powstanie też zbiornik 
retencyjny o pojemności 1 tys. 
m³ w Uhowie. Woda w nim gro-

madzona będzie przeznaczona 
m.in. do podlewania zieleni na 
terenach miejskich.

– Całość inwestycji to 5,7 mln 
zł. 5 mln zł, które otrzymaliśmy 
to ogromne wsparcie, my jako 
gmina dokładamy zaledwie 700 
tys. zł. Z pewnością sami nie mo-

glibyśmy zrealizować tych przed-
sięwzięć – podkreślił Krzysztof 
Gołaszewski, który w czwartek 
(23.02) podpisał z marszałkiem 
Arturem Kosickim i wicemarszał-
kiem Sebastianem Łukaszewi-
czem umowę o dofinansowanie 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podlaskiego.

W spotkaniu i podpisywa-
niu umów uczestniczyli także 
inni przedstawiciele podlaskich 
samorządów, którzy otrzymali 
wsparcie na inwestycje w gospo-
darkę wodno-ściekową. Wzięli w 
nim udział także wicemarszałek 
Marek Olbryś oraz członkowie 
zarządu: Wiesława Burnos i 
Marek Malinowski, a także wi-
ceprzewodniczący sejmiku woje-
wództwa Łukasz Siekierko.

Łącznie, dzięki przyznanym 
pieniądzom, które w większo-
ści pokrywają 100 proc. kosztów 
inwestycji w województwie pod-
laskim, zostanie zbudowanych 
bądź zmodernizowanych: 175 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków, 24 stacje uzdatniania 
wody, 71,5 km wodociągów, 17 
oczyszczalni ścieków, 10 ujęć 
wody oraz 31 km kanalizacji.

fot.: Kamil Timoszuk
 - Podlaskie.eu
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Gmina

We wtorek, 14 lutego, bur-
mistrz Krzysztof Gołaszewski ode-
brał z rąk marszałka województwa 
podlaskiego Artura Kosickiego 
symboliczny czek z kwotą 1,3 mln zł 
z rządowym dofinansowaniem. W 
wydarzeniu uczestniczyli również 
włodarze samorządów z powiatu 
białostockiego. Wszyscy odebrali 
promesy na dofinansowanie in-

westycji drogowych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD). 

Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg to kompleksowe wsparcie 
dla samorządów przy budowie 
i modernizacji dróg. Pomoc jest 
ważna przede wszystkim dla 
mniej zamożnych samorządów, 
dla których samodzielne finanso-
wanie inwestycji drogowych jest 

nie do udźwignięcia, a wsparcie 
dla województwa podlaskiego 
jest coraz większe - podkreślał 
marszałek Artur Kosicki. 

- Bardzo się cieszę, że uda 
się przebudować ul. Strażacką 
w Łapach i rozbudować  ul. C.K. 
Norwida i ul. J. Kochanowskiego 
w Gąsówce Starej o co niejedno-
krotnie wnioskowali mieszkańcy, 
mówił podczas uroczystości w 
Starostwie Powiatowym w Bia-
łymstoku burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski – Ogromnie dzię-
kuje całemu samorządowi woje-
wództwa podlaskiego za okazane 
wsparcie.

Ulica Strażacka zostanie prze-
budowana na odcinku 230 m. 
Zyska nową nawierzchnię z kostki 
brukowej betonowej. Wybudowa-
na zostanie kanalizacja deszczowa 
- Dofinansowanie w kwocie 559 
920 zł (całkowity koszt zadania: 
933 200 zł)

Z kolei ul. K. C. Norwida zo-
stanie rozbudowana na odcinku 
o długości 370 m, a ul. J. Kocha-
nowskiego na odcinku o długości 
140 m. Te dwie żwirowe ulice w 
Gąsówce Starej także będą miały 
nawierzchnię z kostki brukowej 
betonowej i kanalizację deszczo-
wą. Dofinansowanie w kwocie 750 
600 zł (całkowity koszt zadania: 
1,25 mln zł). 

- Dotacje z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg pozwoliły 
na realizację wielu przedsięwzięć, 
których przeprowadzenie nie było-
by możliwe, gdyby nie dodatkowe 
wsparcie finansowe – mówi bur-
mistrz Krzysztof Gołaszewski. - Po-
trzeby są ogromne, dlatego co roku 
składamy wnioski na kolejne drogi 
przeznaczone do modernizacji. 
Cieszę się razem z mieszkańcami 
z każdej wyremontowanej drogi, 
po której możemy się wygodnie i 
bezpiecznie poruszać.

Samorządy korzystają z fun-
duszu od 2019 roku. Gmina Łapy 
z tego funduszu zostanie zasilona 
kolejny raz. Kwota udzielonego 
wsparcia łącznie z dotacją na 
2023 r. to ponad 19 mln zł.

fot.: Krzysztof Duszyński
 - Podlaskie.eu

Przebudowa ul. Strażackiej w Łapach
i rozbudowa ul. C.K. Norwida

i ul. J. Kochanowskiego w Gąsówce Starej 

Za 5 mln 700 tys. zł zostanie rozbudowana sieć wodno
-kanalizacyjna w Wólce Waniewskiej i Bokinach
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Burmistrz Krzysztof Gołaszewski 
wśród najbardziej wpływowych 
samorządowców w Internecie

Instytut Badań Internetu i Mediów Społecznościowych opu-
blikował „Ranking najbardziej wpływowych samorządowców w 
Internecie w 2022 r.”.  

W kategorii „Burmistrzowie” burmistrz Krzysztof Gołaszewski 
zajął 2. miejsce w województwie podlaskim.

-  Dziękuję, że jesteście ze mną także w mediach społecznościo-
wych! Dziękuję Wam za wszystkie polubienia, komentarze oraz 
wszelkie interakcje! Od początku mojej aktywności staram się 
transparentnie publikować informacje dotyczące Gminy Łapy 
oraz odpowiadać na wszelkie pytania, dlatego oprócz fizycznych 
spotkań bardzo sobie cenię nasz kontakt w Internecie – napisał 
na swoim profilu facebookowym burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

Autorzy raportu brali pod uwagę m.in. sprawność komunika-
cyjną, zasięgi, interakcje oraz dotarcie do użytkowników.

Budowa krytej pływalni przy 
ul. Jana Matejki w Łapach roz-
poczęła się ponad trzy miesiące 
temu. Prace przebiegają spraw-
nie. Gotowe są już fundamenty 
i ściany fundamentowe obiektu. 

Wykonana została płyta fun-
damentowa pod główną nieckę 
basenową oraz płyta wraz ze 
ścianami brodzika. Wykonano 
płytę żelbetową wokół głównej 

niecki basenowej, brodzika oraz 
nad pomieszczeniem techniki ba-
senowej. Trwają prace związane 
z izolacją fundamentów i ścian 
fundamentowych. Wykonywane 
są słupy żelbetowe i murowane są 
ściany nośne części nadziemnej 
obiektu.

Z dotychczasowego postę-
pu prac przy budowie jednej z 
bardziej oczekiwanych przez 
mieszkańców inwestycji zado-

wolony jest burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski. – Tempo prac jest 
dobre. Wykonawca przystąpił do 
prac zaraz po podpisaniu umowy 
i realizuje je zgodnie z harmo-
nogramem. Pływalnia nabiera 
kształtu. Oby tak dalej – podsu-
mowuje pan burmistrz.  

Budowa zgodnie z umową 
ma się zakończyć w październi-
ku 2024 r.

Wykonawcą inwestycji jest 
firma R/S Budownictwo spółka 

akcyjna z Białegostoku. War-
tość podpisanej umowy to kwota 
16.998.600,00 zł.

Na „Budowę krytej pływalni 
przy ul. Jana Matejki w Łapach” 
Gmina Łapy pozyskała w tej ka-
dencji łącznie 15.468.600 zł.  Uzy-
skane dofinansowanie pochodzi 
ze środków:

- Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki – kwota 4.472.600,00 zł.

- Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych – kwota 9.996.000,00 zł.

- Budżetu Województwa Pod-
laskiego – kwota 1.000.000,00 zł

Budowa pływalni postępuje w dobrym tempie

Gmina

Rozpoczęła się przebudowa 
ul. Spółdzielczej w Łapach
Rozpoczęły się prace związane z przebudową ul. Spółdzielczej 

w Łapach.  Ulica zyska nową nawierzchnię dzięki dofinansowa-
niu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Powstaną też nowe 
chodniki i wjazdy na posesje z kostki brukowej betonowej oraz 
wyniesione przejście dla pieszych.

Wybudowana zostanie nowa kanalizacja deszczowa, sani-
tarna oraz sieć wodociągowa.

Gruntowna modernizacja ulicy będzie się wiązać z utrud-
nieniami nie tylko dla kierowców, ale także mieszkańców ulicy 
Spółdzielczej.  Oprócz tego, że droga zostanie zamknięta dla 
ruchu, mogą m.in. występować przerwy w dostawie wody i 
odbiorze ścieków.

Wykonawcą inwestycji jest firma BBGM Sp. z o.o.
KOSZTY CAŁKOWITE INWESTYCJI: 3 311 666,75 zł.
KWOTA DOFINANSOWANIA Z RFRD: 1 430 471,33 zł.
CAŁKOWITE ŚRODKI WŁASNE GMINY ŁAPY: 1 881 195,42 zł.

Zgodnie z umową termin wykonania prac określono na 
połowę kwietnia 2024 r.
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Umowy na realizację dwóch 
projektów wspomagających 
osoby niepełnosprawne, ich 
rodziny i opiekunów podpisał 
w czwartek (9.02) z wojewodą 
podlaskim Bohdanem Pasz-
kowskim burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski w trakcie spotka-
nia z przedstawicielami samo-
rządów, które otrzymały wspar-
cie w województwie podlaskim.

Pieniądze pochodzą z Mi-
nisterstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej, z dwóch programów 
realizowanych przez ten resort: 
opieka wytchnieniowa i asystent 
osoby z niepełnosprawnością.

- Korzystamy ponownie z 
jednego i drugiego programu. 
Dzięki tym pieniądzom możemy 
objąć wsparciem ponad 50 osób. 
Bez tych środków na pewno nie 
bylibyśmy w stanie prowadzić 
tej działalności na taką skalę. 
Zarówno osoby z niepełnospraw-
nościami, jak i ich opiekunowie 
powinny móc „normalnie” żyć i 
funkcjonować, a te programy to 
umożliwiają – mówi burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski.

W sumie ponad 2,2 mln zł na 
zapewnienie opieki wytchnienio-
wej rodzicom i opiekunom osób 
z niepełnosprawnościami trafi 
do 21 samorządów i ponad 15,3 
mln zł do 44 gmin i powiatów na 
zatrudnienie asystentów osób 
niepełnosprawnych.

PROGRAM „OPIEKA WY-
TCHNIENIOWA” - resortowy 
Program Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej.

Gmina Łapy / Centrum Usług 
Społecznych w Łapach rozpocznie 
realizację  programu „Opie-
ka wytchnieniowa” – Edycja 
2023 polegającego na świadcze-
niu usług opieki wytchnieniowej 
dofinansowanego z Funduszu So-
lidarnościowego. Na ten cel Gmi-
na Łapy otrzymała 107 712,00 zł 
(100% dofinansowania). Pro-
gram na terenie gminy będzie re-
alizowany do końca roku 2023.

Głównym celem Progra-
mu jest wsparcie członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad:

1) dziećmi z orzeczeniem o 
niepełnosprawności;

2) osobami niepełnospraw-
nymi posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo orzeczenie trak-
towane na równi z orzeczeniem 
wymienionym w lit. a, zgodnie z 
art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, 
z późn. zm.) poprzez możliwość 
uzyskania doraźnej, czasowej 
pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej.:

Opieka wytchnieniowa 
ma za zadanie odciążenie 

członków rodzin lub opiekunów 
osób niepełnosprawnych poprzez 
wsparcie ich w codziennych obo-
wiązkach lub zapewnienie cza-
sowego zastępstwa. Dzięki temu 
wsparciu osoby zaangażowane na 
co dzień w sprawowanie opieki 
dysponować będą czasem, który 
będą mogły przeznaczyć na od-
poczynek i regenerację, jak rów-
nież na załatwienie niezbędnych 
spraw.

Ze wsparcia w ramach pro-
gramu „Opieka wytchnieniowa” 
na terenie gminy Łapy skorzysta:

3 rodziców/opiekunów 
dzieci z orzeczeniami o nie-
pełnosprawności, którym 
będą świadczone usługi opieki 
wytchnieniowej w formie pobytu 
dziennego / w miejscu zamiesz-
kania osoby niepełnosprawnej,

8 rodziców /opiekunów 

sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad osobami posiada-
jącymi orzeczenie o znacz-
nym stopniu niepełnospraw-
ności albo orzeczenie traktowane 
na równi z orzeczeniem o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności, 
którym będą świadczone usługi 
opieki wytchnieniowej w formie 
pobytu dziennego / w miejscu 
zamieszkania osoby niepełno-
sprawnej.

W sumie mieszkańcy 
gminy Łapy skorzystają z 2 
640 godzin wsparcia w ra-
mach opieki wytchnieniowej.

 Usługę opieki wytchnieniowej 
będą świadczyły osoby posiada-
jące odpowiednie kwalifikacje 
lub doświadczenie zawodowe 
w udzielaniu bezpośredniej po-

mocy/opieki osobom niepełno-
sprawnym zgodnie z wytycznymi 
programu.

Program „Asystent Oso-
bisty Osoby Niepełnospraw-
nej” - resortowy Program 
Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej.

Gmina Łapy / Centrum Usług 
Społecznych w Łapach 15.02.2023 
r.  rozpoczęła realizację  progra-
mu „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” – Edycja 
2023 polegającego na świadcze-
niu usług asystenckich w ramach 
resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej do-
finansowanego z Funduszu Soli-
darnościowego. Na realizację Pro-
gramu Gmina Łapy otrzymała 558 
725,40 zł (100% dofinansowa-
nia). Program na terenie gminy 
będzie realizowany do 15.12.2023 r.

Głównym celem Progra-
mu jest wprowadzenie usług 
asystencji osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w 
wykonywaniu codziennych czyn-
ności oraz funkcjonowaniu w ży-
ciu społecznym dla uczestników 
Programu.

Usługi asystencji osobi-
stej polegają w szczególności 
na pomocy asystenta w:

• wykonywaniu przez uczest-
nika czynności dnia codziennego;

• wyjściu, powrocie lub dojaz-
dach z uczestnikiem w wybrane 
przez uczestnika miejsca;

• załatwianiu przez uczestnika 
spraw urzędowych;

• korzystaniu przez uczestnika 
z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, 
kino, galeria sztuki, wystawa);

• zaprowadzaniu i odebraniu 
dzieci z orzeczeniem o niepełno-
sprawności do placówki oświa-
towej.

Na potrzeby realizacji działań 
w ramach programu, zostało za-
trudnionych 15 asystentów oso-
bistych osoby niepełnosprawnej 
zgodnie z wytycznymi programu.  

Wsparciem ASYSTENTÓW 
OSOBISTYCH OSOBY NIEPEŁ-
NOSPRAWNEJ na terenie gmi-
ny Łapy na dzień 24.02.2023 r. 
objętych zostało 36 uczestników 
programu: 

4 dzieci do 16. roku życia 
z orzeczeniem o niepełno-
sprawności łącznie ze wska-
zaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacz-
nie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudzia-
łu na co dzień opiekuna dziecka  
w procesie jego leczenia, rehabi-
litacji i edukacji;

24 osoby niepełnospraw-
ne posiadające orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełno-
sprawności - 

8 osób o umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności albo trak-
towane na równi z orzeczeniami 
wymienionymi w lit. a i b, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. 
zm.). Docelowo do końca roku, 
wsparciem zostanie objętych 40 
uczestników programu.

Blisko 700 tys. zł na wsparcie osób 
z niepełnosprawnością i ich opiekunów
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Pyszne pączki rozdawali 
mieszkańcom wspólnie z bur-
mistrzem Krzysztofem Goła-
szewskim wolontariusze z 
Klubu Wolontariusza.

W tym roku najsłodszy czwar-
tek w roku przypadł 16 lutego.

Tradycją stało się już, że tego 
dnia w mieście można było spo-
tkać pana burmistrza, który czę-

stował przechodniów pączkami. 
Sto pączków w ramach słodkiej 
niespodzianki pan burmistrz ze 
swoimi sympatycznymi  pomoc-
nikami rozdał w centrum miasta 
oraz przy centrum handlowym w 
południowej części Łap.

Góra pączków, za tą górą 
tłuste placki z konfiturą, za plac-
kami misa chrustu, bo to dzisiaj 
są zapusty.

Tłusty czwartek 
i słodka tradycja w Łapach

Po raz kolejny burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski wsparł 
działania Policji i przekazał 
komendantowi Komisariatu w 
Łapach podinspektorowi To-
maszowi Organkowi elemen-
ty odblaskowe poprawiające 
widoczność uczestników ru-
chu po zapadnięciu zmroku na 
drodze. 

W ramach organizowanych 
przez siebie akcji prewencyjnych 
policjanci będą wręczać uczest-
nikom elementy odblaskowe 
z herbem Łap. Policjanci będą 
przede wszystkim uświadamiać, 
jak ważne jest ich praktyczne wy-
korzystanie.

Tym razem adresatami dzia-
łań związanych z uświadamia-
niem zagrożeń występujących na 
drodze zwłaszcza po zapadnięciu 
zmierzchu i w warunkach niedo-
statecznej widoczności będzie nie 
tylko młodzież i dzieci, ale także 
osoby starsze. Dlatego poza od-
blaskowymi opaskami, brelokami 
ze światełkiem LED i w kształcie 
serduszek, policjanci rozdadzą 
torby na zakupy z odblaskowymi 
nadrukami.

W tym roku do wspólnej 
inicjatywy dołączyli policjanci z 
Komendy Miejskiej Policji w Bia-
łymstoku, którzy na terenie miasta 
i łapskich sołectw prowadzą  akcje 
prewencyjne w tym zakresie skie-
rowane do dzieci, młodzieży, osób 
dorosłych i seniorów.

Burmistrz Krzysztof Gołaszew-
ski na ręce Naczelnika Wydziału 
Ruchu Drogowego KMP asp. szt. 
Adama Harasimczuka, któremu 
towarzyszyła asp. szt. Barbara Ma-
ciejewska-Ksepka, przekazał  na 
ten cel gadżety odblaskowe. Mun-
durowi z Komendy Miejskiej Policji 
będą po spotkaniach przekazywać 
uczestnikom elementy odblaskowe 
z herbem Łap.

Przypominamy, że każdy pie-
szy poruszający się po zmierzchu 
poza obszarem zabudowanym ma 
obowiązek używania elementów 
odblaskowych.

Po zmroku ubrani w ciemną 
odzież piesi są słabo widoczni dla 
kierowców. Po założeniu odbla-
sków stajemy się widoczni nawet 
z odległości 150 metrów. Jadący 
pojazdami kierowcy widzą nas 
szybciej i mogą ominąć z bezpiecz-
ną odległością.

W trosce 
o bezpieczeństwo pieszych Burmistrz Krzysztof Goła-

szewski spotkał się z sołtysami 
z okazji zbliżającego się Ogól-
nopolskiego Dnia Sołtysa

11 marca sołtysi obchodzą swo-
je święto – Ogólnopolski Dzień 
Sołtysa. Z tej okazji burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski zaprosił 
w piątek (24 lutego) wszystkich 
sołtysów gminy Łapy na spotkanie 
do Inkubatora Przedsiębiorczości. 
W spotkaniu uczestniczyli także 
zastępca burmistrza Krzysztof 

Dudziński oraz sekretarz gminy 
Joanna Micota.

Sołtysi usłyszeli wiele serdecz-
nych życzeń oraz podziękowań za 
zaangażowanie i pracę na rzecz 
mieszkańców wsi. W prezencie 
oprócz drobnych upominków 
otrzymali także zaproszenie na 
jubileuszowy koncert Eleni, któ-
ry odbędzie się w maju w Domu 
Kultury w Łapach.

Spotkanie przy kawie było 
okazją do rozmowy o bieżących 
sprawach gminy.

Ogólnopolski Dzień Sołtysa
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W 2023 roku przypada 160. 
rocznica wybuchu Powstania 
Styczniowego. Biblioteka Pu-
bliczna Miasta i Gminy Łapy 
wspólnie z Uniwersytetem Trze-
ciego Wieku w Łapach oddała 
hołd bohaterom największego 
i najdłużej trwającego polskie-
go zrywu niepodległościowe-
go, włączając się w obchody 
rocznicowe organizowane na 
terenie całego kraju.

Przygotowane przez nas uro-
czystości odbyły się 23 stycznia. 
Z inicjatywy członków UTW roz-
począł je wyjazd do wsi Łukawica. 
Pod pomnikiem “Trzech Krzyży” 

upamiętniającym zryw powstań-
czy w naszym regionie złożono 
kwiaty i zapalono znicze.

W uroczystości uczestniczyli:
– Burmistrz Łap Krzysztof 

Gołaszewski,
– Przewodniczący Rady Miej-

skiej w Łapach Dariusz Wincen-
ciak,

– Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego Mariusz 
Gołaszewski,

– Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Łapach Krystyna Gra-
bowska,

– radni Rady Miejskiej: Sła-
womir Jan Maciejewski i Andrzej 
Rogowski,

– przedstawiciele Zarządu 
Łapskiego Towarzystwa Regio-
nalnego im. ppłk. Stanisława 
Nilskiego-Łapińskiego: Dorota 
Kondriatiuk (prezes), Piotr So-
bieszczak (wiceprezes), Marian 
Jurkin i Bogdan Zarzecki, 

– Dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Miasta i Gminy Łapy Małgo-
rzata Roszkowska

– oraz przedstawiciele Zarzą-
du Stowarzyszenia Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Łapach na cze-
le z prezes Barbarą Gogolewską.

Historię wydarzeń, które 
rozegrały się w Łukawicy 160 
lat temu w niezwykle ciekawy 
sposób przybliżył zebranym Pan 
Wojciech Płoński, mieszkaniec 
Łukawicy, historyka regionalisty 
i jednego z inicjatorów powsta-
nia pamiątkowego obelisku. O 
miejscu tym opowiedział też Pan 
Zbigniew Płoński, przewodnik 
turystyczny. Uczestnicy wydarze-
nia odwiedzili również cmentarz 
w Pietkowie, gdzie znajduje się 
mogiła jednego z powstańców 
styczniowych. Zatrzymali się też 
przy grobie rodziny hrabiostwa 
Starzeńskich. 

Kolejnym punktem uroczy-
stości było otwarcie wystawy za-
tytułowanej „Śladami styczniowej 

wolności. W 160. rocznicę Po-
wstania Styczniowego”. Znalazły 
się na niej materiały pochodzące 
ze zbiorów własnych bibliote-
ki oraz unikatowe pamiątki ze 
zbiorów prywatnych Stanisława 
Kochanowskiego i Sławomira 
Jana Maciejewskiego. Składa-
my podziękowania Muzeum 
Niepodległości w Warszawie za 
podarowane bibliotece publikacje 
dotyczące Powstania Styczniowe-
go oraz udostępnione (do celów 
wystawowych) wizerunki cyfrowe 
zbiorów.

Obchody zakończył wykład 
Janusza Danieluka z Archiwum 
Państwowego w Białymstoku pt. 
„Powstanie Styczniowe na Biało-
stocczyźnie w świetle źródeł archi-
walnych”. Przedstawił on zebra-
nym źródła do dziejów powstania 
w naszym regionie oraz przybliżył 
jego przebieg i „postyczniowe” 
represje. Prelekcji towarzyszy-
ła prezentacja przygotowana w 
oparciu o archiwalne kwerendy. 

Powstanie Styczniowe to prze-
łomowe wydarzenie w historii 
narodu polskiego. Ukształtowało 
i umocniło naszą tożsamość oraz 
wywarło olbrzymi wpływ na dąże-
nia niepodległościowe następnych 
pokoleń.

Podczas ferii zimowych 
Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Łapy zorganizowa-
ła zajęcia pod hasłem „Wy-
prawy książkowe w krainy 
bajkowe”. 

Głównym celem akcji było 
aktywne wypełnienie czasu 
wolnego dla dzieci. W biblio-
tece odbyły się zajęcia plastycz-
ne inspirowane książką – za-
owocowały one stworzeniem 
galerii pięknych zimowych 
krajobrazów, fotobudki oraz 
portretów Kubusia Puchatka. 
W programie nie zabrakło za-
baw ruchowych, krzyżówek i 
quizów. Uczestnicy bawili się 
również w kalambury i grali w 

gry planszowe, a na zakończenie 
odbył się bal postaci z bajek.

Dzieci mogły też spędzić ak-
tywnie czas w filiach bibliotecz-
nych - w Płonce Kościelnej oraz 
w Uhowie, które przygotowały 
zajęcia przy współpracy z lokal-
nymi Wiejskimi Domami Kultury. 
Feriowicze uczestniczyli w warsz-
tatach kulinarnych, plastycznych, 
rozgrywkach sportowych oraz w 
grze terenowej. Było mnóstwo 
animacji i zmagań literackich na 
podstawie znanych bajek. Ferie 
w Płonce zwieńczył bal przebie-
rańców, a w Uhowie – kulinarna 
uczta, czyli faworki i różyczki pie-
czone razem z przedstawicielkami 
Koła Gospodyń Wiejskich Uho-
wianki.

Ferie zimowe 
w łapskiej bibliotece

Obchody 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego



SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemnobrązowy) oraz 

ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) od mieszkańców zabudowy jedno-
rodzinnej, MARZEC - GRUDZIEŃ  2023 r.

Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość
Miesiąc

III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, 
Łupianka Stara, Łupianka Nowa, 
Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

13 6* 
24

8 
22

5 
19

3 
17 
31

14 
28

11 
25

9 
23 13 11

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowi-
cza, Kochanowskiego, Reymonta, 

Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, 
Iwaszkiewicza, Żeromskiego), 

Gąsówka Stara (wieś)

20 6* 
24

8 
22

5 
19

3 
17 
31

14 
28

11 
25

9 
23 20 18

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Ko-
ścielna, Płonka-Matyski, Gąsów-
ka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, 

Płonka-Kozły

14 11 
25

9 
23

6 
20

4 
18

1 
16* 
29

12 
26

10 
24 14 12

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, 
Kolejowa, Kościelna, Mickiewicza, 
Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, 

Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)

21 11 
25

9 
23

6 
20

4 
18

1 
16* 
29

12 
26

10 
24 21 19

Środa
Uhowo (ul. Borowska, Cicha, 

Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, 
Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła)

22 12 
26

10 
24

7 
21

5 
19

2 
16 
30

13 
27

11 
25 22 20

Czwar-
tek

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, 
Daniłowo Małe, Daniłowo Duże 23 13 

27
11 
25

6* 
22

6 
20

3 
17 
31

14 
28

12 
26 23 21

Piątek

Łapy-Łynki (w tym ul. 
Kombatantów), Łapy-Kołpaki, 

Łapy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, 
Łapy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse

17 14 
28

12 
26

9 
23

7 
21

4 
18

1 
15 
29

13 
27 17 15

** odbiór w okresie maj - październik,
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

06.04.2023* termin zastępczy za 10.04.2023, 16.08.2023* termin zastępczy za 15.08.2023
06.06.2023* termin zastępczy za 08.06.2023

MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej 

MARZEC - GRUDZIEŃ 2023 r.
Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc 

III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ponie-
działek

3-go Maja, 11 Listopada, Brańska, 
Cicha, Cmentarna, Cukrownicza, 

Czerwonego Krzyża, Długa, Geode-
tów, Harcerska, Huzara, Jaskółcza, 
Konopnickiej, Mała, Mierosławskie-
go, Nilskiego-Łapińskiego, Parafial-
na, Południowa, Słoneczna, Stalowa, 

Sybiraków,  Szwarce, Tęczowa, 
Żwirki i Wigury

6  
20

3
17 
27*

15 
29

12 
26

10 
24

7 
21

4 
18

2 
16 
30

13 
30*

11 
21*

Wtorek

Bagińskiego, Bociania, Bociańska, 
Grzybowa, Graniczna, Jasna, Jastrzę-
bia, Langiewicza, Kasprzaka, Krucza, 

Nadnarwiańska, Nowowiejska, 
Okopowa, Piękna, Prusa, Rzeczna, 

Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągo-
wa, Wronia, Żurawia

7  
21

4 
18

2 
16 
30

13 
27

11 
25

8 
22

5 
19

3 
17 
31

14 
28

12 
28*

Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębo-
wa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, 
Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, 
Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Pia-

skowa, Polna, Różana, Stokrotkowa, 
Strażacka, Świerkowa, Topolowa

14 
28

11 
25

9 
23

6 
20

4 
18

1 
17* 
29

12 
26

10 
24

7 
21

5 
19

Asnyka, Bagno, Kolejowa, Kościelna, 
Lenartowicza, Leśna, Letnia, Mokra, 
Płonkowska, Sikorskiego, Sokołow-
ska, Sosnowa, Surażska, Warszaw-

ska ,Witosa, Wygwizdowo

7 
21

4 
18

2 
16 
30

13 
27

11 
25

8 
22

5 
19

3 
17 
31

14 
28

12 
20*

Środa

Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, 
Łąkowa, Odległa, Piłsudskiego, Pół-
nocna, Puchalskiego, Siedleckiego, 

Wodzickiego, Żniwna

8 
22

5 
19

8* 
17 
31

14 
28

12 
26

9 
23

6 
20

4 
18

6* 
15 
29

13 
27

Armii Krajowej, Boh. Westerplatte, 
Chełmońskiego, Dolna, Fałata, Gęsia, 

Gierymskiego, Główna, Grottgera, 
Handlowa, Kossaka, Malczewskiego, 

Michałowskiego, Nikifora, Pankie-
wicza, Plac Niepodległości, Prze-

chodnia, Śliska, Średnia, Witkacego, 
Wyczółkowskiego, Zdrojowa

1 
15 
29

12 
26

10 
24

7 
21

5 
19

2 
16 
30

13 
27

11 
25

8 
22

6 
20

Czwar-
tek

Boczna, Czeladnicza, Górna, Kło-
sowa, Kopernika, Kraszewskiego, 
Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, 

Orzeszkowej, Osiedlowa, Parkowa, 
Piwna, Rzemieślnicza, Słowackiego, 

Spółdzielcza, Wąska, Zachodnia, 
Żytnia

9 
23

6 
20

4 
18

1 
15 
29

13 
27

10 
24

7 
21

5 
19

2 
16 
30

14 
28

Piątek

Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, 
Goździkowska, Korczaka, Maczka, 
Makowskiego, Matejki, Ogrodowa, 
Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, 

Szpitalna, Tuwima, Wyspiańskiego, 
Wyszyńskiego, Żabia

10 
24

7 
21

5 
19

2 
16 
30

14 
28

11 
25

8 
22

6 
20

3 
17

1 
15 
29

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
27.04.2023* termin zastępczy za 01.05.2023, 30.11.2023* termin zastępczy za 27.11.2023, 
21.12.2023* termin zastępczy za 25.11.2023, 28.12.2023*  termin zastępczy za 26.12.2023, 
17.08.2023* termin zastępczy za 15.08.2023, 08.05.2023* termin zastępczy za 03.05.2023, 
06.11.2023* termin zastępczy za 01.11.2023, 20.12.2023*termin zastępczy za 26.12.2023

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, zielony, 
szary**)    od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, MARZEC – GRUDZIEŃ   2023 r.

Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
 Miesiąc

III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenar-
towicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, 
Sosnowa, Surażska, Warszawska, 

Witosa,

20 24 22 19 17 28 18 23 20 18

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskie-
go, Daliowa, Gliniana, Hiacyntowa, 

Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, 
Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, 
Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, 

Siedleckiego, Stokrotkowa, 
Strażacka, Wodzickiego, Żniwna

6 7* 8 5 3 14 4 9 6 4

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikow-
skiego, Fałata, Gierymskiego, Grot-
tgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, 

Makowskiego, Malczewskiego, 
Matejki, Michałowskiego, Nikifora, 
Ogrodowa, Pankiewicza, Sławiń-

skiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, 
Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskie-
go, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, 

Zdrojowa

7 11 9 6 4 11* 5 10 7 5

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, 
Harcerska, Huzara, Mierosławskiego, 

Mokra, Płonkowska, Południowa, 
Sybiraków, Żwirki i Wigury

8 12 10 7 5 16 6 11 8 6

Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mo-
stowa, Rzemieślnicza, Sikorskiego, 

Wygwizdowo, Żabia
22 26 24 21 19 30 20 25 22 20

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dę-
bowa, Dolna, Gęsia, Górna, Grabowa, 

Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśni-
kowska, Nowa, Nowy Rynek, Osie-
dlowa, Piwna, Plac Niepodległości, 
Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, 
Średnia, Świerkowa, Topolowa, 

Wąska, Boh.Westerplatte

15 19 17 14 12 23 13 18 15 13

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, 
Orzeszkowej, Parkowa, Piaskowa, 

Polna, Północna, Słowackiego, 
Zachodnia, Żytnia

16 20 18 15 13 24 14 19 16 14

Bociania, Bociańska, Grzybowa, 
Jaskółcza, Jasna, Kasprzaka, Krucza, 
Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapińskie-
go, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, 

Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, 
Wodociągowa, Wronia, Żurawia

9 13 11 2* 6 17 7 12 9 7

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskie-
go, Cicha, Cmentarna, Czerwonego 

Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, 
Jastrzębia, Konopnickiej, Langie-

wicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, 
Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

10 14 12 9 7 18 8 13 10 8

Osiedle „Domy Kolejowe” 17 21 19 16 14 25 15 20 17 15
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

** odbiór w okresie maj – październik
07.04.2023* termin zastępczy za 10.04.2023, 11.08.2023* termin zastępczy za 15.08.2023

02.06.2023* termin zastępczy za 08.06.2023

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH 

od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej  MARZEC-GRUDZIEŃ 2023 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość

Miesiąc
III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Łupianka Nowa, 
Łupianka Stara, Wólka 

Waniewska, Roszki-Włod-
ki, Roszki-Wodźki

13 
27

12* 
24

8 
22

5 
19

3 
17 
31

14 
28

11 
25

9 
23

6 
20

4 
18

Wtorek
Gąsówka Stara kolonia 
(Iwaszkiewicza, Wańko-

wicza)
7
21

4 
18

2 
16 
30

13 
27

11 
25

8 
22

5 
19

3 
17 
31

14 
28

12 
20*

Środa

Uhowo (ul. 1-go Maja, Bo-
rowska, Białostocka, Cicha, 
Cmentarna, Kolejowa, Ko-

ścielna, Leśna, Mickiewicza, 
Przechodnia, Polna, Rzecz-
na, Sportowa, Strażacka, 

Szkolna, Uhowo I, Zdrojowa, 
11-go Listopada)

8 
22

5 
19 
26*

17 
31

14 
28

12 
26

9 
23

6 
20

4 
18 
30*

15 
29

13 
27

Uhowo (Surażska, Spokoj-
na, Wesoła)

1 
15 
29

12 
26

10 
24

7 
21

5 
19

2 
16 
30

13 
27

11 
25

8 
22

6 
20

Czwartek

Łapy-Kołpaki, Łapy-
Korczaki, Łapy-Dębowina, 

Łapy-Szołajdy, Łapy- 
Pluśniaki, Łapy-Łynki (w 

tym ul.Kombatantów)

2 
16 
30

13 
27

11 
25

7* 
22

6 
20

3 
17 
31

14 
28

12 
26

9 
23

7 
21

Piątek

Daniłowo Duże, 
Daniłowo Małe

3 
17 
31

14 
28

12 
26

9 
23

7 
21

4 
18

1 
15 
29

13 
27

10 
24

8 
22

Gąs. Stara Kolonia  
(Kasprowicza, Kocha-
nowskiego, Reymonta, 
Nałkowskiej, Norwida, 

Żeromskiego), Gąs.Stara 
Wieś, Gąsówka-Oleksin, 

Gąsówka-Osse

3 
17 
31

14 
28

12 
26

9 
23

7 
21

4 
18

1 
15 
29

13 
27

10 
24

8 
22

Gąsówka-Skwarki, 
Gąsówka-Somachy, 
Płonka Kościelna, 

Płonka-Kozły, Płonka-Ma-
tyski, Płonka-Strumianka

3 
17 
31

14 
28

12 
26

9 
23

7 
21

4 
18

1 
15 
29

13 
27

10 
24

8 
22

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
12.04.2023* termin zastępczy za 10.04.2023, 20.12.2023* termin zastępczy za 26.12.2023,
26.04.2023* termin zastępczy za 03.05.2023, 30.10.2023* termin zastępczy za 01.11.2023,

07.06.2023* termin zastępczy za 08.06.2023



Harmonogram odbioru POPIOŁU (worek szary) od mieszkańców
 zabudowy jednorodzinnej w roku 2023 r.

 MIEJSCOWOŚĆ, ULICA Miesiąc 
III IV XI XII

Płonka Matyski, Płonka Kościelna, ŁAPY (Bukowa, Chabrowa, 
Daliowa, Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, 

Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, 
Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Różana, Stokrotkowa, Strażacka, 

Świerkowa, Topolowa)

1 3 3 1

ŁAPY (Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, 
Gierymskiego, Głucha, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, 

Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, 
Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Tuwima, 

Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia)

2 3 7 1

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Duże, Daniłowo 
Małe, Gąsówka-Oleksin, Gąsówka Stara Wieś, Łapy-Korczaki, 

Łapy-Pluśniaki
6 6 8 4

Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Osse, Gąsówka-Skwarki, ŁAPY 
(Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, 

Surażska, Asnyka, Witosa, Warszawska), Domy Kolejowe w 
dzielnicy Łapy Osse (ul. Warszawska)

9 7 9 5

ŁAPY (Bociania, Bociańska, Graniczna, Grzybowa, Huzara, 
Jasna, Jastrzębia, Kasprzaka, Langiewicza, Mierosławskiego, 

Nadnarwiańska, Nowowiejska, Piękna, Sienkiewicza, Spokojna, 
Sybiraków, Żurawia, Żwirki i Wigury)

10 11 13 6

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewicza, 
Żeromskiego), Łapy-Kołpaki, Łapy-Łynki w tym ul. Kombatan-

tów, Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy-Osse (ul. Kolejowa),
 Łapy (Brańska, Goździkowska, Harcerska, Mokra, 

Płonkowska, Południowa,)

13 13 16 7

ŁAPY (Armii Krajowej, Czeladnicza, Górna, Handlowa, Kłosowa, 
Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Łąkowa, Mostowa, Osiedlowa, 

Parkowa, Piaskowa, Piwna, Plac Niepodległości, Polna, 
Rzemieślnicza, Spółdzielcza, Wąska)

14 17 17 8

ŁAPY (Barwikowska, Boczna, Cygańskiego, Kraszewskiego, 
Łanowa, Odległa, Orzeszkowej, Piłsudskiego, Północna, 
Puchalskiego, Siedleckiego, Słowackiego, Wodzickiego, 

Zachodnia, Żniwna, Żytnia)

16 20 17 11

ŁAPY (Bagno, Dolna, Gęsia, Główna, Przechodnia, Sikorskiego, 
Szpitalna, Śliska, Średnia, Boh. Westerplatte, Wygwizdowo), 

Uhowo (Surażska, Kościelna, Zdrojowa)
20 21 20 14

ŁAPY (3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego 
Krzyża, Długa, Geodetów, Jaskółcza, Konopnickiej, Krucza, 

11 Listopada, Mała, Nilskiego-Łapińskiego, Okopowa, Parafialna, 
Prusa, Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

Wodociągowa, Wronia)

23 21 21 15

Uhowo (1-go Maja, Cicha, Kolejowa, Mickiewicza, Przechodnia, 
Rzeczna, Strażacka, Sportowa, Borowska, Cmentarna, Leśna, 

Polna, Spokojna, Szkolna, Białostocka, Wesoła, 11-go Listopada)
27 24 22 18

Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Bokiny, Wólka Waniewska, 
Płonka-Kozły, Płonka-Strumianka, Roszki-Włodki, 

Roszki-Wodźki
28 28 23 19

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemnobrązowy) 
oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) od mieszkańców zabu-

dowy jednorodzinnej, MARZEC - GRUDZIEŃ 2023 r.
Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc 

III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ponie-
dzia-
łek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, 
Lenartowicza, Leśna, Letnia, 

Sokołowska, Sosnowa, Suraż-
ska, Warszawska, Witosa,

20 6* 
24

8 
22

5 
19

3 
17 
31

14 
28

11 
25

9 
23 20 18

Barwikowska, Chabrowa, Cygań-
skiego, Daliowa, Gliniana, Hia-

cyntowa, Jaśminowa, Konwalio-
wa, Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, 
Makowa, Odległa, Piłsudskiego, 
Puchalskiego, Różana, Siedlec-
kiego, Stokrotkowa, Strażacka, 

Wodzickiego, Żniwna

6
3 
17 
25*

15 
29

12 
26

10 
24

7 
21

4 
18

2 
16 
30

6 4

Wto-
rek

Chełmońskiego, Cybisa, Du-
nikowskiego, Fałata, Gierym-
skiego, Grottgera, Korczaka, 

Kossaka, Maczka, Makowskiego, 
Malczewskiego, Matejki, Micha-
łowskiego, Nikifora, Ogrodowa, 

Pankiewicza, Sławińskiego, 
Stwosza, Szkolna, Szpitalna, 

Tuwima, Witkacego, Wyczółkow-
skiego, Wyspiańskiego, Wyszyń-

skiego, Zdrojowa

7 4 
18

2 
16 
30

13 
27

11 
25

8 
22

5 
19

3 
17 
31

7 5

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, 
Harcerska, Huzara, Mierosław-

skiego, Mokra, Płonkowska, 
Południowa, Sybiraków, 

Żwirki i Wigury

8 5 
19

4* 
16 
30

14 
28

12 
26

9 
23

6 
20

4 
18 8 6

Bagno, Czeladnicza, Głucha, 
Mostowa, Rzemieślnicza, Sikor-

skiego, Wygwizdowo, Żabia
22 12 

26
10 
24

7 
21

5 
19

2 
16 
30

13 
27

11 
25 22 20

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, 
Dębowa, Dolna, Gęsia, Górna, 

Grabowa, Handlowa, Jaworowa, 
Jesionowa, Klonowa, Kopernika, 

Krzywa, Leśnikowska, Nowa, 
Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, 

Plac Niepodległości, Prze-
chodnia, Spółdzielcza, Śliska, 

Średnia, Świerkowa, Topolowa, 
Wąska, Boh.Westerplatte

15 12 
26

10 
24

7 
21

5 
19

2 
16 
30

13 
27

11 
25 15 13

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszew-
skiego, Orzeszkowej, Parkowa, 

Piaskowa, Polna, Północna, 
Słowackiego, Zachodnia, Żytnia

16 13 
27

11 
25

6* 
22

6 
20

3 
17 
31

14 
28

12 
26  16 14

Bociania, Bociańska, Grzybowa, 
Jaskółcza, Jasna, Kasprzaka, 

Krucza, Nadnarwiańska, Nilskie-
go-Łapińskiego, Nowowiejska, 
Okopowa, Piękna, Prusa, Sien-

kiewicza, Spokojna, Wodociągo-
wa, Wronia, Żurawia

9 6 
20

4 
18

1 
15 
29

13 
27

10 
24

7 
21

5 
19 9 7

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Ba-
gińskiego, Cicha, Cmentarna, 

Czerwonego Krzyża, Długa, Geo-
detów, Graniczna, Jastrzębia, 

Konopnickiej, Langiewicza, Mała, 
Parafialna, Słoneczna, Stalowa, 

Szwarce, Tęczowa, 

10 7 
21

5 
19

2 
16 
30

14 
28

11 
25

8 
22

6 
20 10 8

Osiedle „Domy Kolejowe” 17 14 
28

12 
26

9 
23

7 
21

4 
18

1 
15 
29

13 
27 17 15

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
06.04.2023* - termin zastępczy za 10.04.2023 r. 
06.06.2023* - termin zastępczy za 08.06.2023 r. 
25.04.2023* - termin zastępczy za 01.05.2023 r. 
04.05.2023* - termin zastępczy za 03.05.2023 r.

SOŁECTWA GMINY ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, zielony, 

szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, MARZEC - GRUDZIEŃ 2023 r.
Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość
Miesiąc

III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupian-
ka Stara, Łupianka Nowa, Roszki

-Wodźki, Roszki-Włodki
13 17 15 12 10 21 11 16 13 11

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowi-
cza, Kochanowskiego, Reymonta, 

Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, 
Iwaszkiewicza, Żeromskiego), Gą-

sówka Stara (wieś)

20 24 22 19 17 28 18 23 20 18

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Ko-
ścielna, Płonka-Matyski, Gąsów-
ka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, 

Płonka-Kozły

14 18 16 13 11 22 12 17 14 12

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, 
Kolejowa, Kościelna, Mickiewicza, 
Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, 

Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)

21 25 23 20 18 29 19 24 21 19

Środa
Uhowo (ul. Borowska, Cicha, 

Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, 
Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła)

22 26 24 21 19 30 20 25 22 20

Czwar-
tek

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, 
Daniłowo Małe, Daniłowo Duże 23 27 25 22 20 31 21 26 23 21

Piątek

Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatan-
tów), Łapy-Kołpaki, Łapy-Korczaki, 
Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, 

Gąsówka-Osse,

17 21 19 16 14 25 15 20 17 15

** odbiór w okresie maj - październik
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29

W dniu odbioru odpadów pojemniki, 
worki należy wystawić przed posesję do godz. 7:00. 

Odpady wystawione po tym terminie 
mogą zostać nieodebrane.

Pojemniki, worki powinny być ustawione w miejscu dostęp-
nym, umożliwiającym bezpośredni dojazd dla przedsiębiorcy 

odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia na 
teren nieruchomości. W przypadku braku takiego miejsca na-
leży je wystawić w dniu odbioru na chodnik lub przy krawędzi 
drogi przed wejściem na teren nieruchomości albo udostępnić 
w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.
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Styczeń i luty w Domu Kul-
tury w Łapach były miesiąca-
mi wyjątkowymi i niezmiennie 
dużo się u nas działo. Odbyły 
się koncerty, konkursy, wer-
nisaż wystawy i wiele innych.

20 stycznia Galeria pod Ze-
garem wypełniła się pracami 
uczestników zajęć plastycznych, 
jak również ich autorami. Młodzi 
artyści dumnie prezentowali swo-
je dzieła przed przybyłymi gośćmi. 
Wystawa stanowi podsumowanie 
kilkumiesięcznej pracy młodych 
artystów w dziedzinie twórczości 
plastycznej. Pieczę nad uczest-
nikami i ich talentami sprawują 
panie Agnieszka Zdrodowska 
- Karkosz i Agnieszka Kutyna. 
Otwarcie wystawy prac dzieci z 
cieszących się powodzeniem zajęć 
plastycznych otworzyła dyrektor 
Domu Kultury w Łapach Wikto-
ria Wnorowska oraz Burmistrz 
Krzysztof Gołaszewski.

Jeszcze tego samego wieczora 
odbyły się wyjątkowe występy. 
Jak to się dzieje, że koncerty z 
udziałem naszych dzieci niosą 
w sobie taką magię? Takie pyta-

nie zadawała sobie publiczność 
zgromadzona w Domu Kultury 
w Łapach na NOWOROCZNYM 
KONCERCIE KARNAWAŁO-
WYM. Rzeczywiście muzyka i 
wykonanie przeniosły nas przez 
chwilę w zaczarowany świat. Do-
skonałe występy artystów, pozwo-
liły zapomnieć o pędzącym czasie.

Dzień Babci i Dziadka to ide-
alna chwila, by podziękować im 
za ich bezcenne rady, życiowe 
doświadczenie, wsparcie oraz 
ciepło i troskę, którymi stara-
ją się nas otaczać. Ucieszą się z 
pewnością z życzeń, laurek czy 
nawet najdrobniejszego wyrazu 
pamięci. Dom Kultury w Łapach 
zaprosił do wspólnej zabawy  w 
konkursie „Moja babcia i mój 
dziadek”. Dzieci mogły w for-
mie online złożyć życzenia swoim 
dziadkom i przy okazji wygrać 
atrakcyjne nagrody. Nagrania 
nagrodzonych i wyróżnianych 
dzieci zostały opublikowane na 
FB Domu Kultury w Łapach. Ce-
lem konkursu było pobudzanie 
twórczej aktywności dzieci i mło-
dzieży, szerzenie i rozwój kultury 
języka i piękna polskiego słowa, 

budzenie wrodzonego talentu 
dziecka do kreowania własnego 
świata poprzez słowo mówione, 
pielęgnowanie tradycji związa-
nych z obchodami Dnia Babci i 
Dziadka. Konkurs skierowany był 
do dzieci z terenu Gminy Łapy. 
Każdy uczestnik może zgłosić tyl-
ko jedną przygotowaną recytację 
dowolnie wybranego przez siebie 
wiersza bądź fragmentu prozy.

Podczas tegorocznych ferii 
zimowych, które odbyły się od 
23 stycznia do 03 lutego,  Dom 
Kultury w Łapach przygotował 
ofertę składającą się z zajęć i spo-
tkań o rożnej tematyce. Zajęcia 
plastyczne, modelarskie, tanecz-
ne, gry i zabawy oraz  wyjazdy do 
papugarni i do Muzeum Kultu-
ry Ludowej w Białymstoku – to 
propozycje z których skorzystała 
liczna grupa dzieci. 

Jedną z tradycji karnawału 
jest bal karnawałowy, który nie 
może się odbyć bez maski… Z tego 
powodu Dom Kultury w Łapach 

zaprosił najmłodszych do wzięcia 
udziału w zmaganiach plastycz-
nych w konkursie na ,,NAJPIĘK-
NIEJSZĄ MASKĘ KARNAWA-
ŁOWĄ”. Celem konkursu było 
rozwijanie kreatywności dzieci 
poprzez poszukiwanie różnorod-
nych rozwiązań plastycznych oraz 
rozwijanie wyobraźni i zdolności 
manualnych.

Walentynki to dla jednych 
okazja do świętowania swojego 
kwitnącego uczucia, dla innych 
pretekst do zjedzenia dodatkowej 
porcji lodów, a dla nas to był kolej-
ny powód, aby gościć państwa na 
wspaniałym koncercie, oczywiście 
o miłości. 12 lutego o godz. 17:00 
salę widowiskową Domu Kultury 
w Łapach wypełniły dźwięki le-
gendarnych piosenek o miłości 
w aranżacji zespołu Akustyczni. 
Usłyszeć można było opowieści 
o różnych odcieniach miłości w 
wykonaniu 7 osobowego składu. 
W ich bogatym repertuarze zna-
lazły się utwory, które z łatwością 
można było rozpoznać. Na każde-
go czekał kupidowy mocktail oraz 
słodki upominek!

Styczeń i luty w Domu Kultury w Łapach
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Program „Czyste powie-
trze” ma służyć poprawie 
efektywności energetycznej 
domów, zmniejszeniu kosz-
tów ogrzewania budynku i 
poprawie jakości powietrza. 

Nowa odsłona programu 
ruszyła od 3 stycznia 2023 r. i 
wniosła nowe znaczące zmia-
ny. Najważniejsze z nich 
to podwyższenie progów do-
chodowych, zwiększenie wy-
sokości dotacji, zwłaszcza na 
kompleksową termomoderni-
zację domów, oraz możliwość 
złożenia kolejnego wniosku o 
dofinansowanie dla tych, któ-
rzy już wcześniej skorzystali z 
programu. 

PROGI DOCHODOWE
W Programie zwiększo-

no wartości progów docho-
dowych kwalifikujące do 
uzyskania dofinansowania 
w ramach wszystkich czę-
ści Programu.

Poziom podstawowy – do-
chód roczny wnioskodawcy nie 
może przekroczyć 135 tys. zł, 

Poziom podwyższony – 
przeciętny miesięczny dochód 
do 1 894 zł na osobę w gospo-
darstwie wieloosobowym oraz 
2 651 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym, 

Poziom najwyższy – prze-
ciętny miesięczny dochód do 
1 090 zł na osobę w gospodar-
stwie wieloosobowym oraz 
1 526 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym. 

WYŻSZA DOTACJA 
Ze względu na wzrost cen 

urealniono w programie war-
tości poszczególnych kosztów 
kwalifikowanych poprzez pod-
niesienie maksymalnych kwot 
dotacji dla poszczególnych ele-
mentów finansowanych, a tak-
że maksymalnych kwot dotacji 

dla poszczególnych rodzajów 
przedsięwzięć.  Maksymalna 
kwota dofinansowania dla osób 
uprawnionych na poziomie 
podstawowym  kształtują się 
do poziomu 66 tys. zł, na po-
ziomie podwyższonym 99 tys. 
zł, zaś na poziomie najwyższym 
nawet 135 tys. zł. 

KOMPLEKSOWA TER-
MOMODERNIZACJA 

Na wyższe dofinansowa-
nie mają szanse osoby, które 
wykonają kompleksową ter-
momodernizację budynku. To 
kolejna nowość, która  została 
wprowadzona w programie. Be-
neficjenci, we wszystkich trzech 
częściach Programu, będą mo-
gli otrzymać dofinansowanie 
tak jak dotychczas na szereg 
rozwiązań służących docieple-
niu budynku i wymianie źródła 
ciepła wraz z np. modernizacją 
co i cwu, montażem wentylacji 

z rekuperacją oraz zamonto-
waniem mikroinstalacji fo-
towoltaicznej. W przypadku, 
gdy wnioskodawca zdecyduje 
się na przeprowadzenie kom-
pleksowej termomodernizacji 
budynku, będzie mógł uzyskać 
dofinansowanie najwyższe z 
przysługującego mu z oferty 
programu „Czyste Powietrze”. 
Odpowiednio wyższe dofinan-
sowanie przewidziano w każdej 
z trzech części Programu. Jego 
wielkość jest uzależniona od 
dochodu jaki osiąga wniosko-
dawca Programu. 

Aby otrzymać dofinanso-
wanie na kompleksową ter-
momodernizację, wymagany 
jest audyt energetyczny oraz 
wykonanie wszystkich elemen-
tów wskazanych w jednym z 
wariantów w przygotowanym 
audycie, który zagwarantuje 
zmniejszenie zużycia energii 

użytkowej (EU) na cele ogrze-
wania budynku do wartości nie 
większej niż 80 kWh/(m2*rok), 
lub o minimum 40%. 

Ważną zmianą jest również 
możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowa-
nie. Beneficjenci, którzy wcze-
śniej otrzymali dofinansowanie 
na wymianę kotła, mogą ubie-
gać się w kolejnym wniosku o 
dofinansowane do termomo-
dernizacji budynku. 

To tylko niektóre zmiany 
jakie zostały wprowadzone w 
programie „Czyste powietrze”. 
Więcej informacji o nowościach 
w programie można uzyskać w 
Gminnym Punkcie Konsulta-
cyjno-Informacyjnym, który 
mieści się w Ośrodku Przed-
siębiorczości w Łapach przy ul. 
Gen. Wł. Sikorskiego 22A i jest 
czynny od poniedziałku do 
piątku – w godz. 08:00 – 
14:00. Zachęcamy do ko-
rzystania z pomocy punktu 
przy wypełnianiu wnio-
sków o dofinansowanie jak 
również przy jego rozlicze-
niu. Można też skorzystać z 
telefonicznych konsultacji 
pod nr tel. 85 814 19 21. 

Wsparcie w Programie „Czyste Powietrze”
Dofinansowanie nawet do 135 tys. złotych

Nowe zasady
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Komu można pomóc?
W 2023 roku za sprawą przepisów Polskiego 

Ładu podatnicy mają możliwość przekazania nie 
1% podatku na rzecz OPP, jak miało to miejsce 
dotychczas, lecz 1,5 %. Zasada ta będzie miała 
zastosowanie już do rocznych rozliczeń podatku 
PIT za 2022 rok.

Każda osoba rozliczająca się z podatku docho-
dowego od osób fizycznych może w prosty sposób 
wesprzeć wybrany przez siebie cel społeczny kwotą 
stanowiącą 1,5% tego podatku.

Zapraszamy osoby z gminy Łapy lub związane 
z naszą gminą, które potrzebują wsparcia i, na 
rzecz których można przekazać 1,5% podatku. 
Będziemy publikować informacje o możliwo-

ści udzielenia wsparcia w postaci przekazania 
1% podatku dochodowego. Ta lista jest otwarta. 
Organizacje pożytku publicznego (OPP), które 
chciałyby zamieścić swoje zgłoszenie na www. 
lapy.pl prosimy o przesłanie informacji na ad-
res: promocja@um.lapy.pl wraz z wypełnionym 
oświadczeniem dot. RODO.

Podaruj 1,5% swojego podatku

Dnia 3 lutego 2023 r. na zapro-
szenie Stowarzyszenia Podlascy 
Seniorzy, Rady Seniorów Gminy 
Supraśl i Biblioteki Publicznej 

w Supraślu Burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski wraz z przedstawi-
cielami Gminnej Rady Seniorów, 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

oraz Biblioteki Publicznej w Ła-
pach wzięli udział w otwarciu 
wystawy fotograficznej Super-
STARSi - Seniorzy XXI wieku.

Jest to kampania promująca 
wizerunek współczesnych senio-
rów jako osób aktywnych, rozwi-
jających swoje pasje i zaintereso-
wania, sprawnie korzystających z 
nowych technologii,  zaangażowa-
nych w życie społeczne swojego 
środowiska i regionu.

Ma na celu przełamywanie 
stereotypu seniora niesprawnego, 
smutnego, oczekującego wsparcia 
rodziny i społeczności lokalnej, 
którego rola społeczna ogranicza 

się do opieki nad wnukami. Wy-
stawa składa się z 10 zdjęć wyko-
nanych przez artystę fotografika 
Michała Hellera.

Każde ze zdjęć zostało zaopa-
trzone w kod QR, po zeskanowa-
niu którego można było wysłuchać 
informacji o osobie z fotografii. 
Projekt został zrealizowany przy 
wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Podlaskiego.

Podczas spotkania zebrani 
mieli okazję obejrzeć interesu-
jące pokazy taneczne. Nie zabra-
kło także ciekawych tematów do 
rozmowy.

SuperSTARSi – Seniorzy XXI Wieku
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Burmistrz Krzysztof Go-
łaszewski zaprosił laureatów 
konkursu „Najpiękniej udeko-
rowany świątecznie dom lub 
balkon” we wtorek (7 lutego) 
do Inkubatora Przedsiębior-
czości, aby pogratulować im i 
przekazać nagrody.

Poza nagrodami finansowymi 
i dyplomami uczestnicy konkur-
su otrzymali gminne kalendarze 
ścienne opracowane graficznie 
wspólnie przez jednostki i instytu-
cje gminne. Kalendarze zawierają 
podstawowe informacje o działal-
ności tych instytucji i tak potrzeb-
ne informacje jak np. godziny 

otwarcia czy numery telefonów. 
Na początku 2023 r. kalendarze 
trafiły m.in. do seniorów.

W trakcie spotkania uczestni-
cy konkursu podzielili się swoimi 
wrażeniami i anegdotami z udzia-
łu w konkursie. Był także czas, 
aby porozmawiać o bieżących 
sprawach gminy.

W kategorii  najpiękniej 
udekorowany oświetlony 
balkon w budynku wieloro-
dzinnym:

I miejsce: Ewa Górska, ul. 
Główna, Łapy, nagroda w wy-
sokości 400 zł

II miejsce: Piotr Chmielew-
ski, ul. Orzeszkowej, Łapy, na-
groda w wysokości 300 zł

W kategorii  najpiękniej 
udekorowany – dom (pose-
sja):

I miejsce: Anna Warpe-
chowska, ul. Wodociągowa, 
Łapy, nagroda w wysoko-
ści 500 zł

II miejsce: Józef Lulko, 
ul. Boczna, Łapy, nagroda w 
wysokości 400 zł

III miejsce: Renata Jabło-
nowska, Płonka Kościelna, na-
groda w wysokości 300 zł

Wyróżnienia w wysokości 
po 100 zł:

Mariusz Choiński, ul. Konwa-
liowa, Łapy

Paweł Łapiński, Łupianka 
Stara

Cecylia Borkowska, Łapy-
Szołajdy

„Najpiękniej udekorowany świątecznie dom lub balkon”

Laureaci konkursu

W 2023 r. - podobnie jak w roku ubiegłym - wszystkich nowo 
narodzonych mieszkańców gminy Łapy chcielibyśmy obdarować 
drobnym upominkiem i powitać listem od Burmistrza Łap. Za-
praszamy rodziców nowo narodzonych dzieci zameldowanych 
w Gminie Łapy do udziału w akcji „Jesteś w dobrych Łapach”.

Szczegółowe informacje i regulamin akcji dostępne są na 
www.lapy.pl 

Zapraszamy rodziców 
nowo narodzonych dzieci 

Jesteś w dobrych Łapach
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Wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy 
można składać do dnia 31 marca 2023 r.

Przypominamy, iż Powiatowy Urząd Pracy w Białymsto-
ku prowadzi do 31.03.2023 r. następujące nabory wniosków:

- Przedsiębiorcy mogą ubiegać się o:
• Refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy (max. 

kwota 38 800,00 zł) 
• Prace interwencyjne

- zaś Osoby bezrobotne mogą ubiegać się o: 
• Bon na zasiedlenie (max. kwota 12 900,00 zł).  
• Środki na podjęcie działalności gospodarczej (max. kwota 

38 800,00 zł) UWAGA! Minimalny wymagany okres 
rejestracji w Urzędzie na dzień złożenia wniosku 
wynosi 30 dni  

Wypełnione Wnioski można składać:
• pocztą tradycyjną na adres: Powiatowy Urząd Pracy w Bia-

łymstoku, 15-365 Białystok, ul. Pogodna 63/1,
• osobiście w Kancelarii na parterze przy wejściu do budynku,
• osobiście w pokoju nr 5 na parterze przy wejściu do budynku 

z wyłączeniem Wniosków o dofinansowanie podjęcia dzia-
łalności gospodarczej,

• elektronicznie przez epuap.gov.pl na adres skrytki ePUAP: 
/pupbialystok/SkrytkaESP

Szczegółowe informacje i wzory dokumentów dostępne 
są na stronie www.bialystok.praca.gov.pl
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Grafik dyżurów aptek w miesiącu MARCU 2023
DYŻURY DOBOWE od 21:00 do 7:00

Radny Rady Miejskiej w Łapach
Karol Brzozowski - 513 177 523

Rodzinie i najbliższym
ŚP. Stanisława Dąbrowskiego
przewodniczącego Rady Miejskiej 

III kadencji samorządowej
wyrazy głębokiego współczucia

składają
Burmistrz Łap

oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Łapach
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1.03.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
2.03.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
3.03.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
4.03.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
5.03.2023 Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C Tel. 85 715 25 22
6.03.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
7.03.2023 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
8.03.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
9.03.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
10.03.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
11.03.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
12.03.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
13.03.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
14.03.2023 Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C Tel. 85 715 25 22
15.03.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
16.03.2023 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
17.03.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
18.03.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
19.03.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
20.03.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
21.03.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
22.03.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
23.03.2023 Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C Tel. 85 715 25 22
24.03.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
25.03.2023 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
26.03.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
27.03.2023 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
28.03.2023 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
29.03.2023 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
30.03.2023 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
31.03.2023 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
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